
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

AREA A - Risorse umane, Finanziarie e Strumentali dell’Ufficio. Scuole non statali 
Via Marco d’Oggiono, 15  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 
Oggetto: CIG ZC722F9705 – Affidamento del servizio di sgombero dei locali dell’ex 
sede degli uffici dell’USR Lombardia – Ambito Territoriale di Lecco di via Marco 
d’Oggiono, 15 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTI gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla 
riforma dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’ 11 febbraio 2014, con il 
quale è stato adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

VISTO D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, pubblicato in G.U. n. 91 del 20 aprile 2015, 
supplemento ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello 
dirigenziale non generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, di approvazione del “Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

CONSIDERATO che l’amministrazione si impegna ad inserire le somme necessarie per 
l’affidamento del servizio in oggetto nella segnalazione di fabbisogno per “spese d’ufficio” cap. 
2139 pg 7, da inviare all’USR per la Lombardia – via Polesine 13, Milano; 

CONSIDERATO che a far data dal 04.12.2017 gli uffici dell’Ambito Territoriale di Lecco sono 
stati trasferiti dalla sede di Lecco - Via Marco d’Oggiono, 15 alla sede di Lecco - Piazza Lega 
Lombarda n. 4 come deliberato dall’Amministrazione Provinciale di Lecco in data 10.07.2017  

CONSIDERATO che per ragioni di spazio nella sede attuale una parte degli archivi e materiale 
informatico non più in uso sono rimasti depositati nella precedente sede dislocati su diversi 
piani; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Provinciale di Lecco con nota prot. n. 1941 del 
04.04.2018 chiede a quest’Ufficio di liberare da ogni oggetto mobile di competenza la 
precedente sede di via Marco d’Oggiono, n. 15 entro il corrente mese in quanto lo stabile in 
questione è destinato ad altro utilizzo; 

RITENUTO di conseguenza necessario procedere allo svuotamento totale dei piani  attraverso 
lo spostamento di documentazione nei locali di archivio o al pianterreno, il trasporto di 
documentazione presso la sede attuale, oppure lo smaltimento; 

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura per la scelta di un contrente a cui 
affidare il servizio di sgombero dei locali; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC; 

VISTO il D.P.R. 445/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

VALUTATO che è indispensabile un ampio coinvolgimento del personale di quest’Ufficio per 
stabilire la destinazione della documentazione in questione, valutazione che avverrà 
necessariamente in tempi diversi; 

MIUR.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE(U).0001947.04-04-2018

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

AREA A - Risorse umane, Finanziarie e Strumentali dell’Ufficio. Scuole non statali 
Via Marco d’Oggiono, 15  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

ACQUISITE le informazioni necessarie per individuare la soluzione più idonea al 
soddisfacimento dell’interesse suindicato che si identifica in un servizio “a chiamata” con 
conteggio a ore del personale impiegato  

CONSIDERATO che l’importo massimo presunto del servizio si stima di € 4.000 (IVA inclusa) 
inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

DECRETA 

 Art. 1 di adottare la procedura di affidamento diretto per la scelta dell’impresa a cui 
affidare il servizio di sgombero dei locali dell’ex sede degli uffici dell’USR Lombardia – 
Ambito Territoriale di Lecco di via Marco d’Oggiono, 15 ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) 
del D.Lgs 50/2016; 

 Art. 2 di dare atto che le prestazioni di cui trattasi dovranno essere avviate nel corso 
del mese di aprile 2018; 

 Art 3 di dare atto che la stipula del contratto avverrà previa apposita autodichiarazione 
resa dall’operatore economico ai sensi del DPR 445/2000 dalla quale risulti il possesso 
dei requisiti di ordine generale e speciale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 Art. 4 di dare atto che la stipula del contratto avverrà previa consultazione del 
casellario ANAC nonché della verifica del documento unico di regolarità contributiva.  

 

Il dirigente 
Luca Volonté 

 

 

 

 

 

 

Funzionario responsabile: Mariassunta Musarò 

telefono: 0341296117 

Email: mariassunta.musaro.lc@istruzione.it  

 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:mariassunta.musaro.lc@istruzione.it

		2018-04-05T10:16:07+0000
	VOLONTE' LUCA




